

خبر ویژه

سناریوهای پیش روی پیشنویس اروپایی‌ها

سوغات وین چه بوده است؟

از نگاه غرب مذاکرات برای احیای پرونده قطور برجام به پایان رسیده و زمان تصمیم گیری پایتخت‌ها رسیده است.
باین حال ایران هنوز اعلام رسمی نکرده که باین پایان موافق است یا خیر؟
بعد از پایان مذاکره در روز دوشنبه همه دشمنان به تهران و تصمیم در خصوص مذاکرات دوخته شده است.
بعد از چهار روز مذاکره در وین علی باقری کنی، مذاکره کننده ارشد ایران به تهران بازمی گردد.
این خبر بازار تحلیل‌ها را بسیار داغ کرده، اما هنوز تیم مذاکره‌کننده ایران به طور دقیق در خصوص روند مذاکرات و نتیجه آن سخن نگفته است.
طبق اعلام رسانه‌ها و مقامات غربی با پایان این دور از مذاکرات دروین پایان یک سال خورده‌های مذاکره برای احیای برجام است.
درواقع مذاکرات برجامی دیگر به خط پایان رسیده، اما ایران اعتقاد دارد که برخی موضوعات باقیمانده و هنوز نیاز به مذاکره است.
مذاکرات وین برای بحث پیرامون پیش‌نویس ارائه شده از سوی جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا صورت گرفت.
در این نشست‌ها نیز مذاکره‌کننده ارشد ایران و آمریکا وانریکه مورا، هماهنگ‌کننده مذاکرات حضور داشت.

البته نماینده روسیه و چین نیز نقش پررنگی ایفا کردند و البته چون موضوعات اختلاف میان تهران و واشنگتن بود، دیگر نمایندگان اروپایی حضور نداشتند.
این مذاکرات با متن پیش‌نویسی به پایان رسیده که تیم ایران برای تحلیل و تصمیم‌نهایی در خصوص این متن به تهران کشانده است.
به نظر می‌رسد دیگر بازگشتی برای مذاکره به وین دیگر وجود ندارد.
یک مقام ارشد اتحادیه اروپا نیز در خصوص این پیشنویس گفته است: این یک بسته پیشنهادی است. شما نمی‌توانید بگویید من باصفحه ۲۰ موفق هستم و باصفحه ۵۰مخالفم.
یا باید بگویید بله یا خیر.
این پیش‌نویس نهایی توافقی احتمالی برای بررسی و اعلام نظر نهایی در اختیار تهران و واشنگتن قرار گرفت.
تنها ساعتی پس از اعلام پایان مذاکرات، خبرگزاری رویترز از موافقت واشنگتن با متن نهایی اتحادیه اروپا خبر داد و نوشت: «سنخگوی وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد که ایالات متحده آماده است تا به سرعت توافقی برای احیای برجام را براساس پیشنهادات ارائه شده از سوی اتحادیه اروپا معتقد کند.»
البته این اتفاق قابل پیشبینی بود، زیرا بدون شک متن نهایی با هماهنگی کامل کاخ سفید نوشته شده است.

ازسوی دیگر ساعاتی بعد از اعلام پایان مذاکرات، حسین امیرعبداللّهان، وزیر امور خارجه ایران و جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تماس تلفنی داشتند.
در این گفت وگو وزیر امور خارجه ایران اعلام کرد که دیدگاه‌ها و ملاحظیات ایران درباره ایده‌های ارائه شده از سوی اتریکه مورا، به وی منتقل شده‌است و انتظار می‌رود همه طرف‌ها برای دستیابی به متن نهایی توافق از خود اراده و جدیت نشان دهند.
بورل نیز گفته است که در دور اخیر گفت وگوهای وین، پیشرفت نسبی حاصل شده است و ارزشی‌اش از این مرحله مذاکرات مثبت بود.
این در حالی است که مورا روز یکشنبه در جمع خبرنگاران ضمن تأیید برخی پیشرفت‌ها در روند مذاکرات از احتمال نهایی شدن مذاکرات خبر داد و گفت که «ما در خصوص برخی موضوعات فنی که در متن به صورت نهایی نشده باقی مانده بود گفت وگو می‌کردیم.»

اختلاف اصلی در مذاکرات وین

به طور دقیق نمی‌توان در خصوص موضوعات اختلافی صحبت کرد چون اطلاعات دقیقی اعلام نشده است، اما تا جایی که از اخبار و اظهارات مقامات غربی بدست می‌آید، ایران اصرار بر جدایی‌ناپذیر بودن برجام و مسائل پادمانی و بستن پرونده پادمانی دارد و طرف مقابل بر فرارجامی بودن این خواسته اصرار دارد.
حتی محمدجمشیدی، معاون امور سیاسی دفتر رئیس‌جمهوری در توییت خود به این نکته اشاره کرده است:
در تمامی گفت وگوهای تلفنی آیت الله سید ابراهیم رئیسی با روسای جمهوری فرانسه، روسیه و چین، موضع قاطع رئیس‌جمهوری این بود فقط زمانی که ادعاهای پادمانی حل و فصل و بسته شود توافق نهایی قابل دست یافتن است.»
در حقیقت ایران خواهان بسته شدن برخوردهای سیاسی با پرونده هسته‌ای ایران است.
با این حال هنوز مشخص نیست که پیشنهاده‌ها برای حل این اختلاف چه بوده است.
از سوی دیگر بحث رفع تحریم‌هاو تضمین‌ها نیز هنوز مشخص نیست که آیا هنوز موضوع اختلافی است یا خیر؟
در صورتی که در ماه‌های اخیر بارها اعلام شد که مورد بحث قرار گرفته است.

سناریوهای پیش‌رو برای پیشنویس تنظیم شده وین

با اعلام موافقت واشنگتن، پیشنویس اروپا برای احیای برجام رسماً توب به زمین ایران افتاده است.
در حقیقت سرعت اعلام این خبر از سمت آمریکا به خوبی از تعجیل آنها برای احیای برجام و همچنین شانه خالی کردن از شرایط پیش روی این پرونده نشان دارد.
حال شرایط ایران به‌گونه‌ای رقم خورده است که باید بین این پیشنویس یا بن بست رسیحان کامل مذاکرات یکی را انتخاب کند.
با این حال که اعلام شده است که مذاکرات میان تهران و هماهنگ‌کننده مذاکرات ادامه خواهد داشت، ولی به نظر می‌رسد به خط پایان رسیده‌ایم و حاکمیت باید دست به انتخاب بزند.

منبع: دیپلماسی ایرانی

سخنان متفاوت رئیس‌جمهور اوکراین، جنگ اوکراین باید با آزادسازی کریمه پایان یابد؛

ولودیمیر زلنسکی جدید!

امین رضایی / گروه بین الملل: ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین گفت: جنگ اوکراین که با کریمه آغاز شد، باید با آزادسازی آن پایان یابد.
زلنسکی با اشاره به تصرف کریمه به دست روسیه در سال ۲۰۱۴ میلادی گفت: کریمه متعلق به اوکراین است و ما هرگز آن را از دست نخواهیم داد.
رئیس

سربرو

۲ پنجشنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۱
سال سی‌ویکم شماره ۶۸۶۴
۱۱ آگوست ۲۰۲۲-۱۳ محرم ۱۴۴۴

در نشست مشترک انجمن دوستی ایران و چین وسفارت چین در تهران تاکید شد:

ضرورت تحکیم دوستی و درک متقابل مردم ایران و چین



رئیس انجمن دوستی ایران و چین و سفیر چین در تهران بر ضرورت تحکیم بیش از پیش بر دوستی و درک متقابل مردم دو کشور تاکید کردند.

رئیس انجمن دوستی ایران و چین وسفیر چین در تهران در نشست مشترک روز چهارشنبه که به میزبانی سفارت چین برگزار شد، بر ضرورت تحکیم بیش از پیش دوستی و درک متقابل مردم دو کشور تاکید

کردند. چانگ هوا در آغاز این نشست بار دیگر از اعلام حمایت قاطع دولت جمهوری اسلامی ایران درعالی ترین سطح و نیز حمایت انجمن دوستی ایران و چین از حاکمیت، تمامیت ارضی چین و با اش چین واحد مقابل اقدام مداخله‌جویانه آمریکا در اعزام رئیس مجلس نمایندگان این کشور به تایوان قدردانی کرد.

الدلائل بروجردی نیز واکنش قاطع چین به این رفتار مداخله‌جویانه و خودسرانه واشنگتن را مورد ستایش قرار داد و با اشاره به اتخاذ مواضع قاطع مشابه از سوی جمهوری اسلامی ایران علیه اقدامات مخرب و مداخله‌جویانه واشنگتن در موارد مختلف، تاکید کرد:

بدون تردید اگر این دست اقدامات آمریکا با پاسخ و واکنش قاطع مواجه نشود، آن‌ها به این رفتار خود ادامه خواهند داد و حتی گام‌های بعدی را بلندتر خواهند برداشت.

طرح پیشنهادهایی با هدف کمک به تقویت درک و شناخت متقابل مردم دو کشور نسبت به یکدیگر، به ویژه انجام فعالیت‌های مشترک فرهنگی،

خاور میانه

پیشنهادات مورا یا متن نهایی توافق!؟

شد.

این اخبار به طور ویژه بر «نهایی و غیرقابل مذاکره» بودن متن مذکور تاکید داشته و ادعا می‌کند عدم توافق بر روی همه چیز، نمی‌توان از حصول توافق و متن نهایی صحبت کرد.

با پایان دور اخیر گفتگوهای رفع تحریم در وین، اخباری مبنی بر آماده شدن «متن نهایی» نحوه بازگشت آمریکا به برجام در رسانه‌های غربی منتشر

خانه ملت

رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگوی تلفنی با دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین:

جهاد اسلامی فلسطین از مؤثر ترین جریان‌های مقاومت مقابله با رژیم اشغالگر قدس است

رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگوی تلفنی با دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین ضمن ابراز تأسف از شهادت فرماندهان این جنبش در نبرد اخیر با رژیم صهیونیستی گفت: جهاد اسلامی فلسطین از مؤثر ترین جریان‌های مقاومت مردم فلسطین در مقابله با رژیم اشغالگر قدس است و جمهوری اسلامی نیز از مردم فلسطین برای احقاق حقوقشان در آزادی سرزمین‌های اشغال شده حمایت می‌کند.
محمدباقر قلیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت و گوی تلفنی با زباید نخاله، دبیر کل جنبش اسلامی فلسطین با تبریک پیروزی اخیر مقاومت اسلامی مردم فلسطین در نبرد با رژیم اشغالگر قدس گفت: جمهوری اسلامی ایران در همه شرایط و با همه توان در کنار ملت فلسطین و مقاومت اسلامی فلسطین ایستاده است.
قلیباف با ابراز تأسف و تأثر از شهادت فرماندهان جنبش جهاد اسلامی فلسطین در نبرد اخیر با رژیم صهیونیستی تشریح کرد: جهاد اسلامی فلسطین از مؤثر ترین جریان‌های مقاومت مردم فلسطین در مقابله با رژیم اشغالگر قدس است که نقش مهمی در رویارویی با این رژیم ایفا می‌کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه این گفت‌وگو بار دیگر شرایط چهارده شهری در فلسطین در جهت احقاق حقوقشان در آزادی سرزمین‌های اشغال شده را مورد تأکید قرار داد.
زباید نخاله دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز در این گفت‌وگو تلفنی ضمن قدردانی از حمایت‌های مستمر مجلس شورای اسلامی و دکتر قلیباف از مبارزات مردم فلسطین گفت: رژیم صهیونیستی در نبرد اخیر با جنبش جهاد اسلامی ناچار به درخواست آتش بس و پذیرش شرایط جهاد اسلامی شد.
وی دستاورد بزرگ نبرد اخیر را اتحاد گروه‌های مقاومت در داخل و خارج از فلسطین در مقابل رژیم اشغالگر دانست و گفت: جهاد اسلامی فلسطین در نبرد اخیر نشان داد می‌تواند در جنگ بزرگ و طولانی مدت با رژیم اشغالگر بایستد و ضربات محکمی به آنان وارد کند.
وی افزود: موشک‌های مقاومت در عمق سرزمین‌های اشغال شده ضرباتی بر این رژیم اشغالگر وارد کردند.
زباید نخاله در پایان بار دیگر از حمایت‌های همه جانبه جمهوری اسلامی ایران از مقاومت مردم فلسطین در مقابل رژیم صهیونیستی قدردانی کرد.



مامور انتظامی در یک حوزه رای گیری در انتخابات سراسری کنیا.
منبع: آسوشیتدپرس

احتمال می‌دهند که این انفجارها به دست شبه‌نظامیان طرفدار کیف انجام شده باشد.

پایگاه هوایی «ساکی» که انفجارهایی در آن در روز سه‌شنبه رخ داده است در غرب کریمه و در نزدیکی یک استراحتگاه ساحلی قرار دارد که مورد علاقه گردشگران روسی است.
تصاویری که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است نشان می‌دهند که گردشگران هنگام انفجار در حال فرار از این ساحل هستند.
برخی از شاهدان گفتند که دست کم صدای ۱۲ انفجار را شنیده‌اند.
وزارت بهداشت کریمه که از سوی روسیه منصوب شده است،

سیاست NasleFarda.net
naslefordanews
nasfarda

برخی طرح‌های زیربنایی مهم از جمله احداث خط قطارهای تندرو در ایران از سوی شرکت‌های چینی ذیل این سند همکاری را یکی از راه‌های خنثی سازی فضاسازی‌هایی دانست که با هدف تأثیر گذاری بر افکار عمومی مردم ایران نسبت به چین انجام می‌شود.

رئیس انجمن دوستی ایران و چین همچنین ضمن قدرانی از تلاش‌های سفارت در زمینه تسهیل بازگشت دانشجویان ایرانی دانشگاه‌های چین که به دلیل شیوع کرونا ناگزیر به بازگشت به ایران شده بودند، خواستار ادامه این روند برای حل مشکل بازگشت همه دانشجویان شاغل به تحصیل در دانشگاه‌های چین شد.
سفیر چین نیز با تاکید بر اهمیت تقویت همکاری‌های

روابط دوستانه دو کشور و دولت ایران و چین از جمله آمریکا، نگران تقویت این روابط دوستانه هستند و سعی می‌کنند با شایعه سازی، دروغ پردازی و وارونه جلوه دادن حقایق، علیه این روابط صمیمی فضاسازی کنند.

بروجردی با اشاره به سند همکاری ۲۵ ساله ایران و چین که طیف گسترده‌ای از زمینه‌های همکاری میان دو کشور را شامال می‌شود، تسریع در اجرای

تقویت تبادلات فرهنگی در حوزه فیلم و تولید فیلم‌های مشترک در خصوص موضوعات مورد علاقه مردم دو کشور و همچنین بررسی راه‌های رفع موانع موجود در همکاری‌ها، از جمله مواردی بود که در این نشست دو ساعته مورد

گفت و گو و تبادل نظر قرار گرفت.

رئیس انجمن دوستی ایران و چین و سفیر چین در تهران هر دو درباره این مهم اتفاق نظر داشتند که بدخواهان پیشنهادات را به هیچ عنوان نمی‌توان متن نهایی و غیرقابل مذاکره قلمداد کرد.
در آغاز این دور از گفتگوها، مواضع و دیدگاه‌های اصولی جمهوری اسلامی در خصوص موضوعات مورد اختلاف از جمله، رفع پایدار، تحریم، تضمین‌های لازم در حوزه رفع تحریم‌ها و مسائل مورد ادعای آژانس به هماهنگ کننده اتحادیه اروپا ارائه شد و از آنیکه مسورا در روز دوشنبه برخی پیشنهادات خود را در مورد موضوعات اختلافی ارائه کرده است.

یک منبع آگاه به روند مذاکرات، به خبرنگار ایرنا در

این رابطه گفت که با وجود آن که هیات مذاکره کننده ایران نقطه نظرات خود درباره پیشنهادات اخیر مورا را شفاف‌ی به او منتقل کرده، اما همچنان با هماهنگ کننده در ارتباط بوده و مواضع تفصیلی خود را به صورت مکتوب به وی ارائه خواهد کرد.

علیرغم آن که مورا متن مورد نظر خود را به عنوان «متن نهایی» توصیف کرده، اما تصمیم‌گیری درباره آن در حوزه صلاحیت طرف‌های مذاکره است و تا زمان عدم توافق بر روی همه چیز، نمی‌توان از حصول توافق و متن نهایی صحبت کرد.

نماینده مردم تهران در مجلس مطرح کرد:

توافق منوط به لغو تمام تحریم‌ها و گرفتن تضمین از آمریکا و اروپا

نماینده مردم تهران در مجلس با تأکید بر اینکه قانون اقدام راهبردی باید محور مذاکرات برجام باشد، گفت: مجلس تمام قد ایستاده و اجازه تکرار تجربه تلخ گذشته را نمی‌دهد لذا طبق این قانون توافق زمانی حاصل می‌شود که تمام تحریم‌ها لغو و تضمین‌های لازم به ایران داده شود.
اسماعیل کوثری در خصوص مذاکرات وین و اظهار نظر‌ها مبنی بر اینکه متن توافق نهایی شده و نگاه ایران که معتقد است این متن توافق نهایی نیست، گفت: اروپا و آمریکایی‌ها هنوز در فضای جنگ جهانی دوم و می‌پندارند که بر قدرت بی‌دبلی در دنیا هستند و نظر و پیشنهادات آن‌ها باید منوط به مصاحبت اعلام کرده که اقتصاد و فعالیت‌های هسته‌ای کشورهایمان را به برجام نریزم، ایران، می‌کند و تصمیم می‌گیرد، آن‌ها باز کردن یک درجه نمی‌توانند رضایت ما را کسب کنند.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی، افزود: آنچه باید اصل و محور مذاکرات باشد، همان قانونی است که در مجلس تصویب شده لذا تمام تحریم‌ها باید لغو شود و به ما تضمین دهند، در غیر این صورت به نتیجه نخواهیم رسید.
وی در ادامه یادآور شد: غربی‌ها در شرایط کنونی به مانیاز دارند، دولت و مجلس ایران با مصاحبت اعلام کرده که اقتصاد و فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان را به برجام نریزم، ایران، در این دور مذاکره برای مذاکره نمی‌کند و مذاکره باید نتیجه قطعی برای ملت ایران داشته باشد.
یک سال و چند ماه دیگر انتخابات ریاست جمهوری آمریکا است، ما توافقی را می‌پذیریم که با روی کار آمدن رئیس‌جمهور جدید ایالات متحده تحت تأثیر قرار نگیرد.
کوثری با بیان اینکه ایران در برجام هیچ تخلفی را مرتکب نشده و با تمام تعهدات خود پایبند بوده است، گفت: متأسفانه تیم مذاکره کننده در آن زمان پس از نتیجه‌ای که به ظاهر با +۵ رسیدند، تمام تعهدات را اجزایی کردند یعنی باافلاصه فعالیت‌های پیشرفته هسته‌ای را متوقف کردند در حالی که آمریکا و اروپایی‌ها نه تنها توافق هسته‌ای را عملی نکردند بلکه تحریم‌های بیشتری علیه کشورمان اعمال کردند.
این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس یازدهم با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران نگرانی از سرانجام برجام ندارد، اظهار کرد: ایران قطعاً پیشنهادات آن‌ها را بررسی خواهد کرد، مجلس نیز تمام قد ایستاده و اجازه نمی‌دهد که برجام مجدد در ۲۰ دقیقه تصویب و امضا شود.

آگهی ابلاغ مفاد آراء صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان
مستقر در ثبت شرق اصفهان
در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و بر حسب ماده ۳ قانون مذکور از آذیل که از طرف این هیات مبنی بر تأیید انتقال عادی و با سهم مغزوزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود تا شخص یا اشخاصی که به آراء مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار طرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و آرایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موقوف به آرایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضای مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
۱- رای شماره ۱۴۷۸۷-۲۷۰۲۷۰۳۰۲۰۶۰۳۰۳۰۳۰۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۹ عبدالله ماشری فرزند عبدالرحیم بشماره شناسنامه ۶۴۹ صادره از اصفهان بشماره ملی ۱۲۸۷۶۴۴۱۴۷ در شناساندن یک باب خانه ادعائی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۱۳۲۹ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به انتخاب سند ۸۱/۲۷ مترمربع خریداری در اولسطه بصورت عادی از مالک رسمی علی و محمد کریمی پوزانی تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۵/۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۵/۲۰
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان
شناسه نوبت اول: ۱۳۵۵۷۲۳
شناسه نوبت دوم: ۱۳۵۵۷۲۸

اعلام کرد که این انفجارها یک کشته و ۸ زخمی بر جا گذاشته است.
روسیه همواره نسبتب به هر گونه حمله به کریمه هشدار داده بود.

در هر حال آخرین سخنرانی آقای زلنسکی حکایت از آن دارد که او با آزادسازی کامل شبه جزیره کریمه تا پیش از پایان جنگ اوکراین تأکید دارد.

آقای زلنسکی پیش‌تر پذیرش صلح با روسیه را بدون تأکید بر بازپس‌گیری کریمه به بازگشت این کشور به مواضع پیش از ۲۴ فوریه منوط کرده بود.

گزارش روز

چرا حماس در درگیری اخیر

با اسرائیل وارد نشد؟

حماس در حال بازسازی

زرادخانه موشکی خود

جنگ ۳ روزه بین جنبش جهاد اسلامی فلسطین و اسرائیل از بامداد روز یکشنبه و با آتش بس موقت خاتمه یافت.
به گزارش عصرایران، در این درگیری که جرقه آن با ترور چند تن از رهبران جهاد اسلامی از سوی اسرائیل آغاز شد، دستکم ۴۴ فلسطینی که ۱۵ تن از آنها کودک هستند، در حملات هوایی اسرائیل به شهادت رسیدند.

اسرائیل هم با سیاست پاکوت خبری گزارشی از میزان تلفات و خسارات‌های حملات موشکی جهاد اسلامی به شهر که‌ها و شهرهای اسرائیل ارائه نداده است اما جنبش جهاد اسلامی اعلام کرده در حملات موشکی این جنبش مقاومت به شهرهای اسرائیلی تلفات قابل توجهی به رژیم اسرائیل وارد کرده است.

اسرائیل کمتر از ۳ روز پس از آغاز حملات موشکی تلافی جویانه جهاد اسلامی به شهر که‌های اسرائیلی، با پیشنهاد آتش بس موافقت کرد و به حملات خود پایان داد.

اما یکی از نکته‌های جنگ ۳ روزه اخیر بین جهاد اسلامی و اسرائیل، عدم دخالت نظامی حماس در این جنگ بود و چرایی اینکه جنبش حماس که کنترل نوار غزه را در دست دارد در این جنگ به جز اعلام حمایت رسمی از مواضع جهاد اسلامی، مداخله‌ای نکرد و از زرادخانه موشکی خود استفاده نکرد؟

اسرائیل نیز در واکنش به این اقدام حماس، به مواضع این گروه در غزه حمله‌ای نکرد.
شبکه خبری سیان ان آمریکا با ارائه تحلیلی در این باره نوشته است: به گفته تحلیلگران و مقامات اسرائیلی، یک دلیل این است که هنوز تنها ۱۵ ماه از گیری سال ۲۰۲۱ بین حماس و اسرائیل (جنگ موسوم به سیف القدس) می‌گذرد که منجر به خسارات و تلفات قابل توجهی به حماس در غزه شد.

حماس در حال بازسازی زرادخانه موشکی خود

فلسطینی‌ها هنوز در حال بازسازی خانه‌های خود هستند و حماس در حال بازسازی زرادخانه موشکی خود است.

دولت اسرائیل همچنین بر این باور است که افزایش تعداد مجوزهای داده شده برای ورود فلسطینی‌ها از غزه به اسرائیل برای کار موقتیت آمیز بوده است و حماس خواسته با ورود به جنگ، مجوز کار شهروندان غزه در اسرائیل باطل شود.

اسرائیل و مصر از سال ۲۰۰۷ غزه را از مرزهای هوایی، دریایی و زمینی بسته‌اند و دسترسی به غزه در ۱۵ سال گذشته برای جابجایی ساکنان و جریسان کالا بسا محدودیت‌های شدیدی روبروست.

اگر در این درگیری موشک‌های حماس شلیک می‌شد، اسرائیل مرزها را می‌بست و هزاران غزهای با مجوز نمی‌توانستند در اسرائیل کار کرده و حقوق دریافت کنند.

یک مقام ارشد دیپلماتیک اسرائیل: حماس یک دشمن است

نه شریک

روز دوشنبه، یک مقام ارشد دیپلماتیک اسرائیل گفت حماس یک دشمن است نه شریک...
اما ما می‌توانیم همکاری‌هایی را عمدتاً از طریق مصر برای بهبود وضعیت در غزه انجام دهیم.
درگیری اخیر همچنین اولین آزمایشی نظامی بزرگ برای پاییز لایبد است وزیر موقت اسرائیل بود.
بر خلاف سلف خود نفتالی بنت، لایبد تجربه نظامی چندانی ندارد، اما مانند دیدار ماه گذشته با جو بایدن، رئیس‌جمهوری ایالات متحده، جنگ اخیر ۳ روزه با جهاد اسلامی، لحظه دیگری برای لایبد بود که شبیه یک نخست‌وزیر واقعی به نظر برسد - تصاویری که لایبد احتمالاً امیدوار است اسرائیلی‌ها در انتخابات ماه نوامبر امسال به خاطر داشته باشند.
این درگیری همچنین پیشرفت دیگری را به همراه داشت، البته در مقیاسی کوچکتر: نخست‌وزیر سابق، رهبر کنونی ایوزیسوین بنیامین نتانیاهو روز یکشنبه با لایبد دیدار کرد تا یک گزارش امنیتی در مورد این جنگ ۳ روزه دریافت کند.
این اولین جلسه توجیهی امنیتی او از زمان خروج نتانیاهو از قدرت بود - اگرچه طبق قانون قرار است این یک رویه استاندارد باشد.
نتانیاهو تا آخرین هفته این جلسات را تحریم کرده بود.
پس از این دیدار، نتانیاهو گفت: از دولت، آتش اسرائیل و نیروهای امنیتی حمایت کامل می‌کند.